providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no
valor de R$ 94.358,72 (noventa e quatro mil trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos ), nos

termos do Artigo 2º, da Lei Municipal n.º 3.615, de 13/06/2023 [*], em consonância com o Inciso II, do
Artigo 41 (créditos adicionais especiais, os destinados a despesas para as quais não haja dotação orçamentária específica),

[...]

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de
Morro  Agudo,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  CRÉDITO  ADICIONAL
ESPECIAL, no valor de R$ 20.756,50 (vinte mil setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta

centavos),  nos termos do  Artigo 1º,  da  Lei Municipal n.º 3.620, de 28/06/2023  [*],  em
consonância com o Inciso II, do Artigo 41 (créditos adicionais especiais, os destinados a despesas para as

quais não haja dotação orçamentária específica), da  Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (normas

[...]

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de
Morro  Agudo,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  CRÉDITO  ADICIONAL
SUPLEMENTAR, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), nos termos do Artigo 2º,

da Lei Municipal n.º 3.624, de 28/06/2023 [*], em consonância com o Inciso I, do Artigo 41

(suplementares,  os  destinados  a  refôrço  de  dotação  orçamentária),  da  Lei  Federal  Nº  4.320,  de
17/03/1964 (normas gerais de direito financeiro para elaboração e controle dos orçamentos e balanços da União,

[...]

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 304.695,75 (trezentos e quatro mil seiscentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos) ,
nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.561, de 29/12/2022 (estima a receita e fixa a despesa do Município
de Morro Agudo para o Exercício de 2023), outorgado pelo Artigo 12 da Lei Municipal Nº 3.531, de 30/09/2022

[...]

n° 198/2023, locação de imóvel, e encaminha o presente processo de dispensa de 

licitação com fundamento no artigo 24, inciso X da lei 8.666/1993, locação de 

imóvel urbano para instalar a Secretaria Municipal da Educação. Onerará aos 

cofres públicos o valor anual de R$ 88.327,44 (oitenta e oito mil, trezentos e 

vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos). Siga para publicação no Diário 

Oficial do Município e após para empenho.